MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
CONSELHO NACIONAL DO MEIO AMBIENTE - CONAMA

Esplanada dos Ministérios, bl. B, 6º andar, sala 637
70068-900 – Brasília/DF

Tel. (0xx61) 317.1433 – conama@mma.gov.br

Ofício Circular n.º  175 /2004/CONAMA/MMA

Brasília,  04  de outubro de 2004.

Assunto: 7ª Reunião do Grupo de Trabalho sobre Emissão de Poluentes por Fontes Fixas.

Prezado(a) Senhor(a),

1. Em nome do Coordenador do Grupo de Trabalho sobre Emissão de Poluentes por
Fontes  Fixas  e  da  Secretaria  Executiva  do  CONAMA, convido  Vossa  Senhoria  para
participar da 7ª Reunião do citado GT, que será realizada nos dias 14, das 09h30 às 18h00
e 15  de outubro 2004, das 08h30 às 17h00, em Belo Horizonte/MG, Avenida Prudente
de Morais No 1.671 - 5o andar, com a seguinte agenda:
    a - Abertura dos trabalhos pelo coordenador do GT o Sr Cláudio Darwin Alonso;
    b - Palavras do Dr. JOSÉ CARLOS CARVALHO - Secretário de Estado de Meio
Ambiente;
    c - Discussão sobre os seguintes temas: Fertilizantes , Siderurgia, Bagaço e Biomassa;
    d.- Discussão das propostas já apresentadas;
    e - Estruturação da fase final dos trabalhos.

2. Encerramento

3. O endereço eletrônico, para acesso aos documentos da reunião, na página do
CONAMA, encontra-se abaixo:

http://www.mma.gov.br/conama/reunalt.cfm?cod_reuniao=557

4. Solicito  também  que  sejam  encaminhadas  ao  CONAMA  sugestões  de  outros
nomes a serem convidados para participar das próximas reuniões do Grupo de Trabalho.
Atenciosamente,

                            NILO SÉRGIO MELO DINIZ
                       Diretor do CONAMA